Sit omnibus notus, quod nos Raimundus de Apiaria, junior, et Raimundus de Casalibus, confitemur et recognoscimus tibi Marie, uxori quondam Petri de Medalia (a) et tuis, quod portamus de te in comanda, in viatico quod facimus ad partes barberie in ligno Bernardi Michaelis et sociorum, vel ubicumque dictum lignum portum faciat causa mercandi (b), duodecim libras et mediam monete Barchinone de terno, implicatas in comuni et carrico dicti ligni, quod est de vino, cotone, telis et draperia et aliis mercibus. Et constat dictum comune quadringentas triginta libras et mediam (c). Promittentes hanc comandam, renunciando excepcioni peccunie non numeratae et nove constitutioni et beneficio dividende accionis (d), illic fideliter vendere et precium quod inde habuerimus in dicto comuni legaliter implicare; et ea implicamenta, capitale et lucrum, facto isto viatico, in tuum vel tuorum posse convenimus reducere, sicut Deus ea salvaverit. Ita tamen quod de omni lucro quod Deus in hac comanda dederit, habeamus nos quartam partem et tu residuas tres partes ipsius lucri cum tuo prenotato capital (e). Et possimus hanc comandam ambo et alter nostrum portare per mare et terram in dicto viatico ubique causa mercandi et transmutare alter alteri ac reducere vel tibi mittere in omni ligno venienti Barchinomam (f), ipsa tamen comanda eunte, stante et redeunte ubique ad voluntatem Dei et ad tuum redegum (g). Et pro hiis sub dicta forma complendis, obligamus tibi et tuis et cui velis uterque nostrum in solidum nos et omnia bona nostra (h).

Actum est hoc. VI Kalendas decembris anno domini MCCLXX.octavo

Signum Raimundi de Apiaria, junioris. Signum Raimundi deCasalibus, nos qui hec laudamus et firmamus.

Testis huius rei sunt Jacobus de Podio, Bernardus de Ollesia et Guillelmus Borracii.

⁴⁹ MADURELL MARIMÓN, J.M^a.- GARCÍA SANZ, A. *Comandas comerciales barcelonesas...*, cit., pp. 184-185 (número 42 de la serie).

Signum Mathei Lupeti, notarii publici Barchione, qui hec scribi fecit et clausit die anno prefixis. ACB. Diversorum C (d), caja 9, doc.359.

(a)-El documento recoge en primer lugar el nombre y estado civil de los sujetos que intervienen en la operación. Intervienen dos sujetos como comendatarios, Ramón de Piera y Ramón de Casals y como comendante María, de la que se especifica: viuda de Pere de Malla⁵⁰.

Uno de los comendatarios, Ramón de Piera, de un municipio vecino a Barcelona, resulta ser menor de edad. En el otorgamiento el menor interviene en nombre propio, sin asistencia paterna, renunciando a la *exceptio non numerata pecunia*, al beneficio de excusión y de división. El juramento del menor estaba permitido a raíz de la Auténtica *Sacramenta puberum* (C. 2,28,1) que permitía a los menores púberes obligarse mediante juramento⁵¹.